
36000 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
36130 - UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

36101 - SERVIZIO PROGETTAZIONI
Responsabile: DI BASILIO DANIELA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023 PER
L' AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PATRIMONIO ADIBITO
A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN ATTUAZIONE AL DECRETO CRESCITA 2024 - CUP
B54F24002100005 - CIG B2ADC1654B - DICHIARAZIONE GARA DESERTA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con delibera G.C n. 210 del 13/06/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
efficientamento energetico del patrimonio adibito a servizi pubblici in attuazione al decreto crescita anno
2024, redatto dai tecnici dell’Ufficio Interventi di Recupero ed Efficientamento Energetico Edilizia
Residenziale Pubblica;

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1264 del 30/07/2024 esecutiva dal 31/07/2024, è
stata indetta la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 per
l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico del patrimonio adibito a servizi abitativi pubblici in
attuazione al decreto crescita anno 2024 CUP B54F24002100005;

- l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 164.772,59 + I.V.A. così suddiviso:

€ 159.536,11 + I.V.A. importo a base di gara;

€ 5.236,48 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

- in data 01/08/2024, sono state inviate, tramite la piattaforma Sintel procedura ID 187946972, a n. 5
operatori economici individuati dall’elenco fornito dalla Provincia di Monza e della Brianza, a seguito di
apposito accordo siglato il 22/12/2023, prot. 229201/2023, le lettere d'invito alla procedura negoziata in
oggetto, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 50, c. 4, del D. Lgs. 36/2023?e
con esclusione automatica delle offerte anomale, ex art. 54 del D.lgs. 36/2023;

- entro il termine fissato nella lettera d’invito (h. 12:00:00 del 29/08/2024) non sono pervenute offerte,
per cui si rende necessario prendere atto che la procedura è andata deserta;

Visto che:

il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/20 è il geom. Paolo Vicentin,
Responsabile degli uffici: Manutenzione Edilizia Residenziale Pubblica e Interventi di Recupero ed
Efficientamento Energetico Edilizia Residenziale Pubblica, che con nota, prot. 85522/2024, ha
dichiarato di non trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 6bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
14

03
 D

E
L

 3
0/

08
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

08
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

15
36

21
 / 

30
/0

8/
20

24
.



dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;

Visti:

il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

la Legge 136/2010 e s.m.i.;

la Legge 241/1990 e s.m.i.;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0802/4.12.26 - Risposta al fabbisogno abitativo;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento
dei lavori di efficientamento energetico del patrimonio adibito a servizi abitativi pubblici in attuazione al
decreto crescita anno 2024 CUP B54F24002100005 CIG B2ADC1654B, è andata deserta, per assenza
di offerte;

3) di pubblicare l’esito della procedura ai sensi dell’art.27, 84 e 85 del D.Lgs. 36/2023, tramite la
Piattaforma Approvvigionamento Digitale (PAD) di Aria – Sintel - sulla PVL (Piattaforma Valore Legale)
di ANAC e all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale;

4) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
14

03
 D

E
L

 3
0/

08
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

08
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

15
36

21
 / 

30
/0

8/
20

24
.



5) di attestare l’assenza in capo al R.U.P. di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto
d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B2ADC1654B;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B54F24002100005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
14

03
 D

E
L

 3
0/

08
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

08
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

15
36

21
 / 

30
/0

8/
20

24
.


